
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ГРУШИНСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ (ЯСЛА-САДОК)  

ПЕРВОМАЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

Харківська область, Лозівський район, с.Грушине, вул.Шкільна, 3 

тел. 095-047- 84-98 E-mail: grushino_zdo@ukr.net Код ЄДРПОУ 43930663 

 

НАКАЗ 

 

05.01.2022                                                                                               №04 

 

Про підсумки організації 

цивільного захисту у              

2021році і основні 

заходи цивільного 

захисту на 2022рік 

 

     На виконання норм Кодексу цивільного захисту України, Положення 

про функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та 

студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки 

життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту 

затвердженого наказом МОН України №1400 від 21.11.2016 Постанови 

КМУ від 26 червня 2013 року №444 «Порядок здійснення навчання 

населення діям у надзвичайних ситуаціях», розпорядження КМУ від 28 

грудня 2021 р.№1742-р «Про затвердження плану основних заходів 

цивільного захисту на 2022 рік», наказу відділу освіти Первомайської 

міської ради №48 від 04.01.2022 «Про підсумки роботи з цивільного 

захисту в закладах освіти у 2021 році та основні заходи цивільного захисту 

на 2022 рік», з метою забезпечення виконання завдань цивільного захисту 

у 2022 році 
  

НАКАЗУЮ: 

1.Інформацію про підсумки роботи з цивільного захисту у КЗ 

«Грушинський ЗДО» у 2021 році взяти до уваги (Додаток 1) 

2.Розробити та затвердити у встановленому порядку план основних 

заходів цивільного захисту  на 2022 рік 

До 10.02.2022  

3.Провести в КЗ «Грушинський ЗДО» «Тиждень безпеки дитини», 

тренування «Дня цивільного захисту» із залученням фахівців підрозділів 

ДСНС України, відпрацювання практичних дій в умовах виникнення 

mailto:grushino_zdo@ukr.net


надзвичайних ситуацій та надання домедичної допомоги травмованим та 

потерпілим. 

4. Надати до відділу освіти графіки проведення «Дня цивільного захисту» 

та «Тижня безпеки дитини» 

До 28.01.2022року 

5.Забезпечити виконання правил пожежної безпеки та своєчасне усунення 

недоліків, зазначених в приписах органів державного нагляду (контролю) 

у сфері пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту. 

Упродовж 2022року 

6.Надати до відділу освіти звіт про проведення «Дня цивільного захисту», 

«Тижня безпеки дитини» та тренування по відпрацюванню дій по інструкції з 

питань евакуації. 

До 16.05.2022 року 

7.Проводити навчання постійного складу працівників ЗДО згідно з 

організаційно-методичними рекомендаціями з питань надзвичайних 

ситуацій та у справах захисту населення від наслідків надзвичайних 

ситуацій. 

Упродовж 2022року 

 

8.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор                                  Аліна     КОТЛЯРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу КЗ «Грушинський ЗДО» 

від 05.01.2022р. №04 

 

Інформація про підсумки роботи з цивільного захисту у КЗ 

«Грушинський ЗДО» 
 

 

   Протягом 2021 в закладі проводилася робота щодо розвитку та 

вдосконалення цивільного захисту відповідно до вимог діючого 

законодавства у галузі цивільного захисту, зокрема: Кодексу цивільного 

захисту України, наказу Міністерства освіти і науки України від 21.11.2016 

№1400 «про затвердження Положення про функціональну підсистему 

навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних 

ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи 

цивільного захисту» та інших нормативно-правових актів 

   Протягом січня 2021 року була оновлена обов’язкова документація з 

різних питань ЦЗ, плани дій членів трудового колективу, вихованців під 

час оповіщення надзвичайних ситуацій природного, техногенного та 

військового характеру, матеріали для занять з членами трудового 

колективу з питань першої медичної допомоги у разі травмування, 

переломів різного характеру, карти –схеми евакуацій під час оголошення 

надзвичайних ситуацій. 

     Було проведено День цивільного захисту 21.05.2021 та Тиждень безпеки 

дитини з 17.05.2021 по 21.05. 2021. 

Основна мета та завдання Дня цивільного захисту: 

- практична перевірка здатності дітей грамотно та чітко діяти з метою 

захисту свого здоров’я та життя у надзвичайних ситуаціях; 

- виховання впевненості дошкільників у ефективності заходів, що 

проводяться цивільним захистом; 

- формування та розвиток у вихованців високих морально-психологічних 

якостей: відваги, мужності, витримки, ініціативи, спритності, здатності 

самовіддано виконувати завдання цивільного захисту. 

     Метою проведення «Тижня безпеки дитини» є поліпшення якості  

виховної роботи з дітьми з питань особистої безпеки та захисту життя; 

пропаганда здорового та безпечного способу життя серед дітей та батьків; 

вироблення у дітей дошкільного віку умінь і навичок щодо захисту свого 

життя і здоров'я  у разі НС. 

       Під час підготовки було проведено ряд заходів: 

- Розроблено план заходів по проведенню «Тижня безпеки дитини». 

- Підготовлено матеріали та оформлено стенди «Безпека в довкіллі». 



- Проведено з дітьми бесіди: «Твої дії в разі небезпеки», «Дорожні 

знаки – треба знати», «Треба так багато знати, як ідеш у ліс гуляти », 

«Міцне здоров’я », «Вікна- джерело», «Бджілку та джмеля  

остерігайся дітвора », «Твої дії у разі небезпеки». 

- Виготовлено ватно – марлеві пов’язки як засіб індивідуального 

захисту. 

- Підготовлено конспекти та проведено заняття: «Відчуй небезпеку», 

«Екологознайко», «Чистота- запорука здоров’я », «Захисти себе сам». 

- Підготовлено та оформлено виставки дитячих малюнків на тему: 

«Електроприлади», «Ось я який». 

- Проводилися екскурсії та до медпункту 18.04.2021 

      21 травня о 8.30 годині проведено практичний тренінг з евакуації 

вихованців на випадок надзвичайної ситуації. Після отримання сигналу про 

евакуацію вихователі у найкоротший термін вивели дітей найбезпечнішими 

евакуаційними шляхами з будівлі, ретельно перевіривши приміщення, щоб 

унеможливити перебування дітей у небезпечній зоні.  

     Проведено звірку фактично евакуйованих вихованців із списком 

присутніх у закладі, а також наявних працівників. Вихователь чітко 

інформувала керівника про результати евакуації дошкільнят з приміщення. 

Зустріч проводилась на території закладу. 

За результатами проведеної навчальної евакуації зроблено висновок , що 

евакуація пройшла вчасно та послідовно. 

      У закладі у 2021 році проведено роз’яснювальну, профілактичну 

роботу з дітьми та їх батьками щодо дотримання вимог техногенної та 

пожежної безпеки. Проведено перевірки протипожежного та технічного 

стану будівлі та території, перевірки технічного стану автоматичної 

сигналізації, оповіщення про пожежу, а також первинних засобів 

пожежогасіння, покажчиків та знаків безпеки, стану евакуаційних виходів, 

плани евакуації на випадок пожежі. Видано накази про затвердження 

програм, інструкцій для проведення первинного та повторного 

протипожежного інструктажу, заборону використання несправних 

приладів опалення та саморобних нагрівальних приладів. 

      Враховуючи вищезазначене вважати стан цивільного захисту в закладі 

– задовільний.  

 

 

 

 

 

 

 
 



Додаток 2 

Затверджено  наказом КЗ «Грушинський ЗДО» 

від 05.01.2022р. №04 

 

ПЛАН 

основних заходів цивільного захисту в КЗ «Грушинський ЗДО» на 2022 рік 

 
№  Заходи Термін  Відповідальні  

1. Організація та проведення заходів з 

питань цивільного захисту 

Протягом  

року 

Працівники 

ЗДО 

2. Проведення практичних занять з 

працівниками щодо поведінки та дій 

у разі виникнення надзвичайних 

ситуацій 

Квітень  Директор  

3. Організація та проведення Дня 

цивільного захисту 

29.04.2022 Директор  

4. Проведення Тижня безпеки дитини в 

ЗДО 

25.04.2022 -

29.04.2022 

21.11.2022-

25.11.2022 

Директор  

5. Навчально-тренінгові  заняття з 

таких напрямів: 

-порядок дій при евакуації 

постраждалих внаслідок 

пожежі; 

-алгоритм дій людини з 

порушеннями слухової функції 

у разі виявлення пожежі у 

побуті; 

-правила користування 

вогнегасниками; 

-гасіння умовної пожежі; 

-алгоритм дій при виявленні 

вибухонебезпечних предметів; 

-правила поведінки на воді та 

біля водойми 

Протягом 

року 

Директор  

6. Проведення протипожежного 

тренування 

Березень 

Жовтень 

Учасники 

освітнього 

процесу 

 

 
Директор                           Аліна КОТЛЯРЕНКО 

 

 
 

 


	КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
	«ГРУШИНСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ (ЯСЛА-САДОК)
	ПЕРВОМАЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ»
	Харківська область, Лозівський район, с.Грушине, вул.Шкільна, 3
	тел. 095-047- 84-98 E-mail: grushino_zdo@ukr.net Код ЄДРПОУ 43930663
	НАКАЗ
	05.01.2022                                                                                               №04
	НАКАЗУЮ:


